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I.V.7070-1/06
Wg rozdzielnika
Dot: „Rewitalizacji Kołobrzeskiej Strefy Uzdrowiskowej - Park Nadmorski i Park Jedności Narodowej”.
Pytania i odpowiedzi II:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:
Pytanie nr 1:

W kosztorysie brak kalkulacji zajęcia pasa jezdni i chodników. Czy zamawiający przewiduje zwolnienie z opłat. Jeśli nie to w jakiej pozycji należy uwzględnić kalkulację?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie będzie pobierał opłat z tytułu zajęcia pasa jezdni i chodników.
Pytanie nr 2:

Proszę podać parametry roślin do nasadzenia.

Odpowiedź nr 2:

Należy przyjąć, że w przedmiarze wystąpił błąd, gdyż w ramach projektu nie przewiduje się nasadzeń.
Stąd w załączniku nr 4 do SIWZ, tj. w formularzu cenowym, w pozycji nr 5 „Zieleń” należy wpisać „0” lub wstawić „kreskę”!!!.

Pytanie nr 3:
W jakiej pozycji należy uwzględnić obsługę geodezyjną powykonawczą?

Odpowiedź nr 3:

Koszt obsługi geodezyjnej powykonawczej należy uwzględnić w załączniku nr 4 do SIWZ, tj. w formularzu cenowym, w pozycji nr 7 „Dokumentacja powykonawcza”.

Pytanie nr 4:
Dot. projektu umowy. Czy zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu ze względu na czynnik atmosferyczny oraz udzielenie robót dodatkowych?

Odpowiedź nr 4:

Sytuacje, w których może nastąpić zmiana umowy zostały określone w części I SIWZ rozdział I „Informacje ogólne” pkt 13.

Pytanie nr 5:
Pytanie dotyczy kostki betonowej na nawierzchnie. Co należy rozumieć przez pojęcie uszlachetniona kostka betonowa? Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź nr 5:

Kostka tzw. uszlachetniona wyróżnia się walorami estetycznymi, powstającymi w wyniku obróbki technologicznej, polegającej na poddaniu procesowi płukania przy pomocy strumienia wody pod ciśnieniem, w wyniku którego następuje odkrycie ziaren kruszywa szlachetnego, będącego składnikiem betonu.

Kostka betonowa tzw. uszlachetniona zachowuje wszystkie niezbędne 



właściwości fizyczne i mechaniczne dla kostki betonowej typowej. 

Pytanie nr 6:
Zgodnie ze Specyfikacją techniczną dotyczącą kostki betonowej, warunki jakie określa specyfikacja spełnia każda kostka betonowa. Czy zamawiający dopuszcza wbudowanie kostki szarej betonowej, która spełnia powyższe wymagania?
„Nawierzchnie z kostki betonowej

Materiały

Podstawowy materiał nawierzchni – betonowa kostka brukowa jest wytwarzana z betonu metodą wibroprasowania. Produkowana jest jako kształtka jednowarstwowa lub w dwóch warstwach połączonych ze sobą trwale w fazie produkcji. Struktura prawidłowego wyrobu powinna być zwarta, bez rys, pęknięć i ubytków. Powierzchnia górna kostek powinna być równa i szorstka, a krawędzie kostek równe i proste, wklęśnięcia nie powinny przekraczać 2mm. Do wykonania projektowanej nawierzchni należy stosować kostkę grubości 8cm, o tolerancji wymiarów do 3mm (grubość do 5mm).
Kostki betonowe powinny być mrozoodporne, a wytrzymałość na ściskanie nie powinna być mniejsza niż 50 Mpa. Ścieralność kostek betonowych określona na tarczy Boehmego wg PN-B-04111 powinna wynosić nie więcej niż 4mm.

Do każdej partii materiałów powinno zostać wystawione przez producenta zaświadczenie o jakości wyrobów. Zaświadczenie to winno zawierać charakterystykę materiału, zastosowane składniki, wyniki badań kontrolnych wytrzymałości na ściskanie lub rozciąganie normowych partii materiałów oraz typ próbek stosowanych do badań; wyniki badań dodatkowych; okres, w którym wyprodukowano daną partię materiału.

Dostawca materiału jest zobowiązany do przedstawienia świadectwa dopuszczenia materiałów do stosowania wydane przez Instytut Techniki Budowlanej w Warszawie lub inne upoważnione instytucje. 

Dostarczone na plac budowy materiały należy sprawdzić pod względem kompletności i zgodności z danymi technicznymi producenta.”
Odpowiedź nr 6:

Nie. Należy wykonać nawierzchnię z kostki betonowej tzw. uszlachetnionej, charakteryzującej się właściwościami określonymi w odpowiedzi nr 5.
Pytanie nr 7:
Na rys. nr 1 zagospodarowanie terenu w opisie widnieje murek do renowacji. Czy w tym postępowaniu jest też do wykonania renowacja?

Odpowiedź nr 7:

W ramach realizacji zadania należy wykonać renowację murku zgodnie z wytycznymi z opisu technicznego.
Pytanie nr 8:
W punkcie nr 6 Specyfikacji  technicznej dotyczącej instalacji elektrycznej jest wskazana skrzynka elektryczna SOP-3/F oraz układanie kabla zasilającego. Czy te elementy są do wykonania w tym postępowaniu?

Odpowiedź nr 8:

Instalacje elektryczne należy wykonać jedynie w zakresie wymiany słupów oraz opraw oświetleniowych.
Pytanie nr 9:
Czy należy dodać osobną pozycję w przedmiarze robót drogowych, w której wycenia się wykonanie czterech tablic ( informacyjnych i pamiątkowych) uwzględnionych  w Opisie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 9:

Nie. Koszt wykonania tablic informacyjnych należy uwzględnić w załączniku nr 4 do SIWZ, tj. w formularzu cenowym, w pozycji nr 8 „Promocja (tablice informacyjne i pamiątkowe)”.
Pytanie nr 10:
Czy należy dodać osobną pozycję w przedmiarze robót drogowych uwzględniającą koszt opracowania dokumentacji w sprawie prac konserwatorskich?

Odpowiedź nr 10:

Nie. Koszt opracowania dokumentacji w sprawie prac konserwatorskich należy uwzględnić w załączniku nr 4 do SIWZ, tj. w formularzu cenowym, w pozycji nr 7 „Dokumentacja powykonawcza”.
Pytanie nr 11:
Jaki rodzaj krzewów ma być zastosowany w przedmiarze?

Odpowiedź nr 11:

Należy przyjąć, że w przedmiarze wystąpił błąd, gdyż w ramach projektu nie przewiduje się nasadzeń.
Stąd w załączniku nr 4 do SIWZ, tj. w formularzu cenowym, w pozycji nr 5 „Zieleń” należy wpisać „0” lub wstawić „kreskę”!!!.
Pytanie nr 12:
W przedmiarze robót drogowych nie występuje plantowanie terenu, czy nie będzie ono w ogóle wykonywane ( np. przed posadzeniem krzewów), jeśli tak to na jakich powierzchniach?

Odpowiedź nr 12:

Projekt nie zakłada wykonywania nasadzeń, w związku z czym nie jest konieczne wykonywanie plantowania terenu.
Pytanie nr 13:
W przedmiarze robót drogowych występuje podbudowa betonowa, natomiast wg przekrojów konstrukcyjnych podbudowa ma być wykonana z kruszywa łamanego, Jaką podbudowę należy zastosować?

Odpowiedź nr 13:

Należy zastosować podbudowę z kruszywa łamanego.
Pytanie nr 14:
W przedmiarze robót drogowych występuje warstwa odsączająca z pospółki, natomiast w przekrojach konstrukcyjnych występuje oprócz tego jeszcze warstwa odsączająca z piasku, która nie została uwzględniona w przedmiarze robót drogowych?

Odpowiedź nr 14:

Warstwę odsączającą należy wykonać z piasku o współczynniku filtracji k>8m/dobs (>0,0093cm/sek).

Pytanie nr 15:
Czy należy rozumieć, że w poz. 22 przedmiaru robót drogowych należy zastosować nawierzchnię HanseGrand a w poz. 23 HanseMineral?

Odpowiedź nr 15:

Nawierzchnię żwirową należy wykonać zgodnie z wytycznymi producenta, HanseGrand stanowi warstwę wierzchnią, zaś HanseMineral warstwę dynamiczna pomiędzy podbudową a warstwa wierzchnią.
Dopuszcza się zastosowanie innych niż podane w dokumentacji projektowej materiałów pod warunkiem zachowania niegorszych parametrów technicznych – zmiana każdorazowo wymaga uzyskania zgody inwestora i projektanta.  
Pytanie nr 16:
Czy poprawnie jest policzona głębokość korytowania?

Odpowiedź nr 16:

W związku z brakiem badań gruntu należy przyjmować następujące głębokości korytowania:

- dla ciągów pieszych z kostki betonowej – 15cm

- dla ciągów pieszych z nawierzchnią HanseGrand – 20cm

- dla ciągów pieszo-jezdnych – 40cm

W przypadku stwierdzenia konieczności wymiany gruntu, głębokość należy skorygować.
Pytanie nr 17:
Prosimy o potwierdzenie wykonania nawierzchni ciągów pieszych ze szlachetnej kostki betonowej ( 9x5-10cm, wys.6 cm)w kolorze granito.

Odpowiedź nr 17:

Potwierdza się  wykonanie części nawierzchni ciągów pieszych ze szlachetnej kostki betonowej.
Pytanie nr 18:
Czy jest Projekt Techniczny Instalacji Elektrycznych? W internecie niestety nie jest on dostępny.

Odpowiedź nr 18:

W zakres opracowania nie wchodził Projekt Techniczny Instalacji Elektrycznych, gdyż projekt zakładał wykonanie instalacji elektrycznych jedynie w zakresie wymiany słupów oraz opraw oświetleniowych.
Pytanie nr 19:
W opisie, dotyczącym oświetlenia terenu, w jednym miejscu jest zapis, że słupy są wysokości 5m, zaś w innym miejscu, że słup ma wysokość 4m. Która wartość jest prawdziwa?

Odpowiedź nr 19:

Należy zastosować słupy wysokości 4m.
Pytanie nr 20:
W opisie, w części wstępnej i w przedmiarze są zapisy, że zakres robót elektrycznych obejmuje tylko wymianę 63 szt. słupów oświetleniowych z lampami. W dalszej części opisu jest zapis o tym, że należy wykonać wymianę kabli zasilających oświetlenie. Nigdzie nie są podane ilości tych kabli, a brak Projektu Technicznego. Nie ma też zestawienia materiałów. Jak wycenić tak poważną ilość RMS w robotach elektrycznych?

Odpowiedź nr 20:

Projekt zakładał wykonanie instalacji elektrycznych jedynie w zakresie wymiany słupów oraz opraw oświetleniowych, bez wymiany okablowania.
Pytanie nr 21:
Na murku wokół oczka wodnego zaprojektowano drewniane siedziska. W przedmiarze jest mowa, że należy je wykonać z drewna mahoniowego, natomiast PT zakłada, że elementy drewniane mają być wykonane z drewna sosnowego. Z jakiego drewna mają być wykonane siedziska na murku?

Odpowiedź nr 21:

Siedziska należy wykonać z drewna mahoniowego.

Pytanie nr 22:
Z przedmiaru wynika, że należy posadzić 11 szt. krzewów. Jakie mają to być krzewy?

Odpowiedź nr 22:

Należy przyjąć, że w przedmiarze wystąpił błąd, gdyż w ramach projektu nie przewiduje się nasadzeń.
Stąd w załączniku nr 4 do SIWZ, tj. w formularzu cenowym, w pozycji nr 5 „Zieleń” należy wpisać „0” lub wstawić „kreskę”!!!.

z poważaniem 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Krzysztof Tkacz
Opracował: mgr inż. Agata Ulewicz – Główny Specjalista Wydziału Inwestycji tel: 094 35 516 04
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